[bookmark: _GoBack] DECRETO Nº 4.886/2024 DE 05 DE JUNHO DE 2024.

DISPÕE SOBRE QUEM PODE DIRIGIR VEÍCULOS DO MUNICÍPIO E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JUAREZ FURTADO, Chefe do Poder Executivo do Município de Romelândia, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais dispostas na Lei Orgânica Municipal;

Considerando o número reduzido de servidores municipais ocupantes do cargo de motorista; considerando a frequente necessidade de deslocamento de veículos a serviço, para comunidades diversas ou a outros Municípios, inclusive para que servidores e agentes políticos participem de cursos, palestras, reuniões e outros; considerando o prejulgado n. 704 do Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, que orienta positivamente no sentido da possibilidade de outros servidores que não, especificamente os motoristas, poderem dirigir os veículos do Município em situações especiais, DECRETA:
Art. 1º - Ficam autorizados a dirigir veículos pertencentes ao Município de Romelândia para serviço, quando houver necessidade e no interesse da Administração, os seguintes servidores:

I – Juarez Furtado – Prefeito Municipal;
II – Valdinei Gregol – Técnico Administrativo I;
III – Nadir Luiz Pandolfo – Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esportes;
IV – Andrieli Rotava – Procuradora do Município;
V –  Jane Maira Joris – Secretária Municipal de Saúde;
VI – Ivandro Roberto Moras – Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente;
VII – Lilian de Souza de Oliveira –Tesoureira;
VIII – Laerson Jair Tavares– Secretária Municipal de Administração e Fazenda;
IX – Jurema Maria Isaias – Secretária Municipal de Assistência Social e Habitação;
X – Marcelo Furtado – Procurador Geral;
XI - Nilson Schaeffer - Fiscal de Tributos Externos;
XII – Jurandir de Souza Machado - Zelador;
XIII-  Robson Luiz Scholtze - Engenheiro Agrônomo;
XIV – Andressa Ludwig – Diretora;
XV - Josenei Sasset - Auxiliar de Contabilidade;

XVI - Lucimar Luiz Ferrari - Contador;
XVII – Valmor Giotto – Operador de Máquinas;
XVIII - Loide Maria Pereira –Fiscal de Vigilância Sanitária;
XIX – Daniel Mazon – Fiscal de Obras e Posturas;
XX-   Daniel Roque Busa – operador de máquinas;
XXI-   Simone Cecchelero - ocupante do cargo de Fiscal de Vigilância Sanitária;
XXII – Viviane Gregol -  Conselheira Tutelar;
XXIII - Evandro Luiz Schaefer – Controle Interno;
XXIV – Airton Perondi – Operador de Máquinas;
XXV – Darci Dumke - ocupante do cargo de Coordenador do CRAS;
XXVI - Maico Evandro Scopel - operador de máquinas;
XXVII – Rodrigo Junior Saul – Diretor;
XXVIII – Solange Fischer de Mattos -  Agente de Combate de Endemias;
XXIX – Adelar Vicente Ott – Operador de Máquinas;
XXX – Claudinei Scheibler de Souza- Diretor;
XXXI –  Angelica Tuani Sozinho – Conselheira Tutelar;
XXXII – Junior Lolato - ocupante do cargo de Mecânico;
XXXIII – Caroline Comin – Psicóloga;
XXXIV – Adriana Koch – Técnica de Enfermagem;
XXXV – Jeferson Douglas Breitenbach – Engenheiro Civil;
XXXVI – Fabiani Camargo da Silva – Nutricionista;
XXXVII – Aline Gehrke Pessotto – Enfermeira;
XXXVIII- Fabrício Pizzatto Simon - Técnico Administrativo III;
XXXIX - Thais Regina Garlet – Farmacêutica;
XL -      Monica Bernardi – Enfermeira;
XLI –    Valério Inácio Mallmann   - Operador de Máquinas;
XLII –   Paulino Ari Furtado – Secretário de Transporte, Obras e Urbanismo;
XLIII –  Valdecir de Oliveira – Vice-Prefeito;
XLIV – Gabrieli Zanfonato – Agente de Recursos Humanos;
XLV –  Ana Paula Schlickmann Giotto – Chefe de Setor;
XLVI – Valquíria Giotto Genz – Recepcionista;
XLVII - Jair Zimmer – Técnico Administrativo III;
XLVIII – Luiz Paulo Klauck– Diretor Adjunto;
XLIX –  Sheila Bianca Cestari Machry – Médica Clinica Geral – Mais Médico
L –     Aldoir Carteri – Operador de Máquinas;
LI –    Eroni Becker – Operador de Máquinas;
LII –   Anderson Luiz Schuster — Diretor;
LIII –  Álvaro Olisses Viganó – Coordenador de Licitações, compras e contratos;
LIV –  Sérgio Sasset – operador de máquinas;
LV –   Gilson Garbo – Operador de Máquinas;
LVI –  Cleiton de Souza – Chefe de Setor;
LVII –  José Agenor Ott – Operador de máquinas;
LVIII – Maiara Paula Baldo – Fisioterapeuta;
LIX –   Paulo Crestani – Pedreiro;
LX –   Claudiomiro Raimundo Puhl – Operador de Máquinas;
LXI –   Vitor Wrasse – Assessor de Planejamento II;
LXII –   Marcos Marques Moreira – Médico Clínico Geral;
LXIII –  Willian Ezequiel Cortti– Médico Clínico Geral;
LXIV –  Jenifer Rodrigues da Fonseca – Médico Veterinário;
LXV -   Wilian Leonardo Rodrigues Popp –  Subdiretor;
LXVI -  Josecleia de Fatima Otto – Assistente Social – Cras;
LXVII – Valdecir Ricardo Menon -  Chefe de Gabinete;
LXVIII – Luciane Pires Hentges – Conselheira Tutelar;
LXIX –  Sidineia Belusso – Conselheira Tutelar;
LXX -    Maristela Maria Kopalski – Conselheira Tutelar;
LXXI - Eleandro Zeferino da Silva – Operador de Máquinas;
LXXII - Vilson Pinow – Operador de Máquinas;
LXXIII – Marcelo Henrique nunes da Cruz – Subdiretor.
LXXIV – Franciele Sirena – Fisioterapeuta;
LXXV – Anderson Felipe Veni – Operador de Máquinas.

Art. 2º - Para que a presente autorização surta efeitos o setor de recursos humanos deverá manter na pasta do servidor cópia atualizada da Carteira Nacional de Habilitação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando o decreto nº 4.874/2024 de 13 de maio de 2024.

Romelândia, SC, 05 de junho de 2024.

JUAREZ FURTADO
Chefe do Executivo Municipal

Registrado e Publicado o presente Decreto em data. Supra.

Secretário da Administração e Fazenda
Laerson Jair Tavares